ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie com-

mittendo in illo qui dat gratias et largitur premia, confi-

dentes quod eadem ecclesia sub tuo felici regimine, gratia

tibi assistente divina, prospere dirigetur et salubria sus-

cipiet incrementa. Jugum igitur domini tuis impositum
humeris suscipiens reverenter et suavi eius oneri humiliter

colla submittens ejusdem Dunelmensis ecclesie sollicitam

curam geras, gregem dominicum in ilia tibi commissum
doctrina verbi et operis informando : Ita quod dicta ecclesia

gubernatori circumspecto et fructuoso administratori gau-
deat se commissam ac bone fame tue odor ex laudabilibus

tuis actibus latius diffundatur tuque preter- retributionis

eterne premium nostre benivolentie gratiam uberius valeas

promereri.
Datum Avinione ij. Idus Octobris anno decimo octavo.

In eundem modum dilectis filiis Priori* et

capitulo ecclesie Dunelmensis Salutem etc.

In supreme dignitatis etc. ut in proxima superiori.

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus
quatenus eidem Electo tamquam patri et pastori animarum
vestrarum humiliter intendentes ac exhibentes obedientiam
et reverentiam debitam et devotam ipsius monita et mandata
salubria curetis devote suscipere ac efficaciter adimplere.

Alioquin sententiam quam idem Electus rite tulerit in rebelles

ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satis-

factionem condignam inviolabiliter observari.

Datum ut supra.

In eundem modum dilectis filijs Clero Civitatis et diocesis

Dunelmensis Salutem etc.

In supreme dignitatis specula etc. ut in tertia superiori

usque suscipiet incremento. Quocirca universitati vestre

per apostolica scripta mandamus quatenus eidem Electo

tanquam patri et pastoris animarum vestrarum humiliter
intendentes ac exhibentes obedientiam et reverentiam
debitam et devotam ipsius monita et mandata salubria curetis

* The Prior was William of Cowton, a charming person, "vir utique
Deo et hominibus amabilis," as Greystones, who knew him well, declares.
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devote suscipere ac efficaciter adimplere. Alioquin sen-

tentiam quam idem Electus rite tulerit in rebelles ratam
habebimus et faciemus auctore domino usque ad satis-

factionem condignam inviolabiliter observari.

Datum ut supra.

In eundem modum. Dilectis filiis Populo Civitatis et

diocesis Dunelmensis Salutem etc.

In supreme dignitatis etc. ut in quarta superiori usque
suscipiet incrementa. Quocirca universitati vestre per

apostolica scripta mandamus quatenus eundem Electum

tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum suscipi-
entes devote ac debita honorificentia prosequentes ipsius
monitis et mandatis salubribus humiliter intendatis. Ita

quod ipse in vobis devotos filios et vos in eo per consequens
patrem invenisse benivolum gaudeatis.

Datum ut supra.

In eundem modum Venerabili fratri Archie-

piscopo Eboracensi* Salutem etc.

Ad cumulum tue cedit salutis et fame si personas ecclesi-

asticas presertim pontificali dignitate preditas divine

propitiationis intuitu oportuni presidii et favoris gratia

prosequaris ; Nuper siquidem etc., ut in quinta superiori

usque suscipiet incrementa. Quia igitur ut idem Electus in

commissa sibi dicte ecclesie Dunelmensis cura facilius pro-
ficere valeat tuus favor sibi noscatur esse plurimum oportu-
nus fraternitatem tuam rogamus et hortamur attente

tibi per apostolica mandantes quatenus eundem Electum et

commissam sibi ecclesiam tibi metropolitico iure subiectam
habens pro nostra et apostolice sedis reverencia commendatos
in ampliandis et conservandis iuribus suis, sic eum tui

favoris presidio prosequaris, quod ipse per tue auxilium

gratie se possit in commisso sibi eiusdem Dunelmensis eccle-

sie regimine utilius exercere tuque divinam misericordiam
et dicte sedis benivolentiam valeas exinde uberius promereri.

Datum ut supra.

In eundem modum Carissimo in Christo filio Edwardo

Regi Anglie Illustri Salutem etc.

Gratie divine premium et preconium humane laudis

acquiritur si per seculares Principes ecclesiarum prelatis

presertim ecclesiarum cathedralium regimini presidentibus
honor debitus impendatur. Nuper siquidem etc. ut in sexta

* William of Melton, Archbishop (1317-1340).
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superior! usque suscipiet incrementa. Cum itaque, fill

carissime, sit virtutis opus dei ministros benigno favore

prosequi, ac eos verbis et operibus pro regis eterni gloria

venerari, Serenitatem Regiam rogamus et hortamur attente

quatenus eundem Electum et prefatam ecclesiam Dunelmen-

cem sue cure commissam habens pro apostolice sedis et

nostra reverentia propensius commendatos ipsos benigni
favoris auxilio prosequaris. Ita quod idem electus tue

celcitudinis fultus auxilio in commisso sibi cure pastoralis
officio possit, Deo propicio, prosperari ac tibi exinde a Deo

perennis vite premium et a nobis condigna proveniat actio

gratiarum.
Datum ut supra.

In eundem modum Dilectis filiis universis vassallis

ecclesie Dunelmensis salutem etc.

In supreme dignitatis etc. ut in septimo superiori usque
suscipiet incrementa. Quocirca universitati vestre per

apostolica scripta mandamus quatenus eundem Electum

suscipientes devote ac debita honorificentia prosequentes
ei fidelitatem solitam necnon consueta servicia et iura sibi

a vobis debita exhibere integre studeatis. Alioquin senten-

tiam sive penam quam idem Electus rite tulerit sen statuerit

in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino

usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

Datum ut supra.

DE RESTITUTIONS TEMPORALIUM DlJNELMENSIS ECCLESIAE.

[vij Edward III, p. 2, m. 37.]

Rex dilecto et fideli suo Radulpho de Nevill Salutem.
Cum Dominus summus pontifex vacante nuper Dunel-

mensi Ecclesia per obitum bonae memoriae Lodowici nuper
Episcopi ejusdem loci provisionem ipsius Ecclesiae ordina-

tioni suae ea vice reservasset, et dilectum clericum nostrum
Ricardum de Bury Decanum Ecclesiae Wellensis in Episcop-
um ipsius Dunolmensis Ecclesiae praefecerit et pastorem,
sicut per literas ipsius summi pontificis bullatas nobis
inde directas, quae penes nos resident, nobis constat> Nos
praefectionem illam acceptantes ac volentes cum eodem
Ricardo in hac parte agere gratiose cepimus fidelitatem

ipsius praefecti, et temporalia ejusdem Episcopatus, prout
moris est, restituimus eidem. Et ideo vobis mandamus
quod eidem praefecto temporalia Episcopatus praedicti
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quae in custodia nostra ex commissione nostra existunt

liberetis habenda in forma praedicta.
Teste Rege apud Marlebergh, vij die Decembris.
Per breve de private sigillo.

COMPOTUS RADTJLPHI DE NEVILLE* CUSTODIS EPISCOPATUS
DUNOLMENSIS VACANTIS PER MORTEM LODOWICI NUPER
LOCI EJUSDEM EPISCOPI PER BREVE REGIS PATENS
DATUM XI DIE OCTOBRIS, ANNO VH REGIS HUJUS
IRROTULATUS IN ORIGINALIIS DE EODEM ANNO (1333).

Simonis de Grymmesby et Petri de Grymmesby attornati

ejusdem Radulphi, sicut continetur in (?) memorando de
anno viij inter attornatum de termino Trinitatis praedicto
pro eo de exitu Episcopatus praedicti a xxiij die Septembris
praedicto anno vij,f quo die idem Episcopus obiit usque
xxiij

um diem Decembris proxime sequentem, quo die liberavit

temporalia Episcopatus praedicti Ricardo de Bury Decano
ecclesiae Wellensis, quern summus Pontifex in Episcopum
loci praedicti praefecit per breve Regis patens datum vij

d

die Decembris anno praedicto.

Reg. Vat. 117 (Johannis XXII, Secret. An. xvii, xviii),

ep. 1075 p.(A.D. 1333).

Rubrica : Regi Anglie recommendat dictum Electum.

Regi Anglie

Regalem excellentiam volumus non latere quod pridem
ecclesia Dumelemensis per obitum bone memorie Ludovici

episcopi Dumelensis pastoris solatio destituta nos eidem
ecclesie cuius provisionem ea vice certis causis rationabilibus

ad hoc nostrum animum inducentibus reservavimus de per-
sona ydonea nobis et ecclesie Romane fideli Regieque grata
et accepta celsitudini providere volentes, ad personam dilecti

filii Richardi Electi Dumelenensis decani ecclesie Wellensis,

*
Ralph of Neville was at this time a leader among Durham people ;

he was the son of Ralph, Lord of Raby, and had been made High Chancellor
of England in 1323. Later on, at the Battle of Neville's Cross, he com-
manded the centre of the English force. He lies buried in Durham Cathe-
dral. Chambre says that he was "

the first secular" (except the bishops)
"who had sepulture in the church of Durham."

t The whole amount of this revenue for the period of vacancy is given
as 1,461 3s. \\d. There is in the accounts an interesting item :

" Robertus
de Tantone, custos garderobae Regis, debet quinquaginta libris receptis
mutuo ad opus Regis de Radulpho de Neville, custode Episcopatus Dunel-
mensis vacantis, sicut supra continetur."
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Capellani nostri, Regiique clerici et consiliarii, dirigentes
intuitum mentis nostre de ipso duximus eidem ecclesie de

fratrum nostrorum consilio providendum. Quocirca Magni-
ficentiam rogamus regiam attentius et in domino exhortamur

quatinus prefatos Electum et ecclesiam habere velit beni-

volentia regia pro divina ac nostra et apostolice sedis reveren-

tia regiis favoribus commendatos.
Datum ut supra (viii kal. Novembris, anno xviij).

.Keg. Vat. 117 (Johannis XXII, Secret. An. xvii, xviii),

fol. ccxid., ep. 1074 (Oct.. 1333).

Rubrica : Electo Dulemensi [sic] littera provisionis.
Richardo Electo Dunlemensi.
Vacante pridem ecclesia Dulemense per obitum bone

memoriae Ludovici episcopi Dulemensis, nos de provisione

ipsius ecclesie quam nobis ea vice certis causis racionabilibus

que ad hoc nostrum animum induxerant reservaveramus
solicite ne diutine subiaceret vacationis incommodis cogitan-
tes et ad te decanum ecclesie Wellensis Capellanum nostrum

dirigentes intuitum nostre mentis de persona tua nobis et

fratibus nostris accepta duximus eidem ecclesie de dictorum
fratrum consilio providendum te illi preficientes in Epis-

copum et pastorem. Quocirca discretioni tue per apostolica

scripta mandamus quatinus onus impositum tibi huiusmodi

suscipiens reverenter ad eiusdem ecclesie gubernationem
providam procures dirigere studia mentis tue. Ita quod
per tuam circumspectam providentiam assistente tibi divina

gratia commodis spiritualibus et temporalibus amplietur
tuque proinde divinam et apostolice sedis gratiam uberius

assequaris.
Datum viiij kalendas Novembris, anno xviij.

Reg. Vat. 107 (Johannis XXII, Com. An. xviii, Pars ii),

ep. 774 (A.D. 1333).

Rubrica : Dcclxxiv Ricardo Electo Dunelmensi concedi-
tur quod possit recipere munus consecrationis a quocum-
que maluerit antistite.

Dilecto filio Ricardo Electo Dunelmensi Samtern etc.

Cum nos pridem Dunelmensi ecclesie pastoris Regimine
destitute de persona tua nobis et fratribus nostris tuorum
exigentia meritorum accepta de fratrum eorumdem consilio
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auctoritate apostolica duxerimus providendum preficiendo
te illi in Episcopum et pastorem prout in nostris inde confectis

litteris plenius continetur Nos ad ea que ad tue commoditatis

augmentum cedere valeant favorabiliter intendentes tuis

supplicationibus inclinati, tibi ut a quocumque malueris

catholico Antistite gratiam et communionem apostolice
sedis habente et in hoc sibi assistentibus duobus vel tribus

catholicis episcopis similem gratiam et communionem
habentibus munus consecrationis recipere valeas, ac eidem
Antistiti ut munus predictum auctoritate apostolica im-

pendere libere tibi possit plenam et liberam concedimus
tenore presentium facultatem. Volumus autem quod idem
Antistes qui tibi prefatum Munus impendet postquam
illud tibi impendent a te nostro et ecclesie Romane nomine
fidelitatis debite solitum recipiat iuramentum iuxta formam

quam tibi sub bulla nostra mittimus interclusam ac formam
iuramenti quod te prestare contigerit nobis de verbo ad
verbum per tuas patentes litteras tuo sigillo signatas per

proprium nuntium quantocius destinare procures quodque
propterhoc Venerabili fratri [William de Melton] Archiepiscopo
Eboracensi cui prefata ecclesia metropolitico iure subesse

dinoscitur nullum imposterum preiudicium generetur.
Datum Avinione xv kalendas Decembris, Anno decimo

octavo.

Obligat. 14, fo. 14.

Eisdem anno 1 ) indictione2)
pontificatu

3 ) die4) et Ioco5) domi- serviti.

nus Ricardus Electus in Episcopum Dunelmensis promisit Dunef!

pro suo communi servitio per Magistrum Guill'um de tylhull.

procuratorem suum ixm* florenos auri et v servitia consueta
solvend, medietatem in festo Nativitatis beati Johannis